
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56 del Reg. Data 31-10-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER NUOVA ENTRATA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di ottobre
alle ore 13:57, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18

agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come novellato dal decreto

legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre

il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie

previste dallo stesso comma;

le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite

dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n.18 del 30/05/2017 il Consiglio comunale ha

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019 con

i relativi allegati;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente

recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo

ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i

sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se

a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Vista la nota della Regione Lazio- direz. regionale risorse idriche, difesa

del suolo e rifiuti con la quale comunica che con determinazione n. G10411 del

24.7.17 sono stati assegnati al Comune € 20000,00 per i lavori di

manutenzione straordinaria dell'alveo del fiume velino;

Ravvisato che occorre procedere a una deliberazione in via d’urgenza

ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa per l’affidamento dei

lavori di manutenzione straordinaria dell'alveo del fiume velino;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la

proposta di variazione al bilancio sotto dettagliata sulla scorta

delle indicazioni fornita dal Responsabile del Settore;

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto

dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto

legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B –

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del

Tesoriere;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DELIBERA

Di approvare la proposta di variazione al bilancio di cui al1)

prospetto allegato alla presente, con la lettera “A”, che ne

costituisce parte integrante e sostanziale, redatta sulla scorta

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



delle indicazioni del Responsabile del Settore e del Responsabile

del Settore finanziario.

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di2)

previsione 2017/2019 e i relativi allegati, approvati con

deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 30/05/2017.

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2017-20193)

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 17  del

30/05/2017.

Di dare atto che per effetto delle variazioni sopra esposte, le4)

entrate complessive aumentano di € 20.000,00, le spese complessive

aumentano corrispondentemente di € 20.000,00.

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente5)

deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio

e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale

di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015,

n. 208.

Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto6)

dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto

legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B –

variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del

Tesoriere.

Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa7)

al Tesoriere dell’ente.

Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a8)

ratifica da parte del Consiglio comunale, entro i termini previsti

dalla legge

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFF.RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 31-10-17                            DE SANTIS ANNA

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 31-10-17                             DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 07-11-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 07-11-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 31-10-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


